

平成21年3月期 第3四半期決算短信

平成21年1月30日

上場会社名 株式会社ジェイ・イー・エー
 コード番号 2394 URL <http://www.jaa.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長兼最高経営責任者 (CEO) (氏名) 田畑 利彦
 問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長兼最高業務執行責任者 (COO) (氏名) 早原 弘明
 四半期報告書提出予定日 平成21年2月13日

上場取引所 東

TEL 03-3878-1176

(百万円未満切捨て)

1. 平成21年3月期第3四半期の連結業績(平成20年4月1日～平成20年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第3四半期	7,001	—	1,413	—	1,451	—	1,060	—
20年3月期第3四半期	7,181	0.1	321	80.4	406	66.4	262	438.2

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
21年3月期第3四半期	11,500.80		11,451.00	
20年3月期第3四半期	2,841.02		2,828.73	

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
21年3月期第3四半期	15,592		8,649	55.3			94,489.57	
20年3月期	19,353		8,062	41.6			87,192.36	

(参考) 自己資本 21年3月期第3四半期 8,618百万円 20年3月期 8,047百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円	円	円	円	円
20年3月期	—	0.00	—	2,500.00	2,500.00
21年3月期	—	1,500.00	—	—	—
21年3月期(予想)	—	—	—	3,000.00	4,500.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	10,019	2.3	2,244	124.0	2,292	105.5	1,472	115.4	15,974.14	

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
 新規 — 社(社名)) 除外 — 社(社名))

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有
 ② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年3月期第3四半期 93,200株 20年3月期 93,200株
 ② 期末自己株式数 21年3月期第3四半期 1,984株 20年3月期 903株
 ③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 21年3月期第3四半期 92,211株 20年3月期第3四半期 92,297株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他の特記事項

上記予想は、当社が現時点において合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと大きく異なる結果となる可能性があります。

業績予想の前提条件その他の関連する事項については、添付資料の3ページを参照してください。

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準委員会平成19年3月14日企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会平成19年3月14日企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(9ヶ月、以下同じ。)におけるわが国経済は、サブプライムローン問題に端を発した世界的な金融市場の混乱により株価が下落し、また急激な円高の進行等の影響から企業収益も大幅に減少、雇用不安も社会問題となるなど、景気は悪化傾向での推移となりました。

自動車業界では、当第3四半期の新車登録台数は前年同期を割り込み、特に10月以降の減少幅の拡大が顕著となっております。中古車オークション市場では、総出品台数は前年同期を上回ったものの、成約率が低下し、総成約台数は前年同期比でマイナスに転じました。

このような事業環境下、当社グループにおける当第3四半期中古車オークション実績は、現車オークション事業では、葛西会場は出品台数が138,399台(前年同期比4.7%増)、成約率が47.7%(同7.5pts減)、売上高が20億33百万円(同1.9%減)となりました。つくば会場は出品台数が55,851台(同6.2%増)、成約率が42.0%(同7.1pts減)、売上高が4億78百万円(同3.6%減)となりました。HAA神戸会場は出品台数が331,262台(同2.1%増)、成約率が49.2%(同2.9pts減)、売上高が40億6百万円(同2.1%減)となり、3会場合計では、出品台数が525,512台(同3.2%増)、成約率が48.0%(同4.6pts減)、売上高が65億18百万円(同2.2%減)と、全ての会場で出品台数は増加したものの、成約率の低下により減収となりました。また、ネットワークオークション事業の売上高は4億83百万円(同6.7%減)となりました。

なお、連結子会社の株式会社HAA神戸での営業譲受の際に発生したのれん償却については、前連結会計年度第3四半期で償却を完了しているため、当第3四半期における当該のれん償却に係る費用計上は前年同期比12億85百万円減少しております。

以上の結果、当第3四半期における業績は、売上高は前年同期比1億79百万円減の70億1百万円、営業利益は同10億91百万円増(同339.7%増)の14億13百万円、経常利益は同10億44百万円増(同256.8%増)の14億51百万円、四半期純利益は同7億98百万円増(同304.4%増)の10億60百万円と、大幅な増益となりました。

なお、関連会社のSBIオートサポート株式会社は、平成20年10月より営業を開始したため、当第3四半期から持分法の適用範囲に含めております。

また、定性的情報において、前年同期比及び前年同期の金額については参考として記載しております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末の193億53百万円から37億60百万円減少し、155億92百万円となりました。資産の部では、流動資産合計は、オークション業務に関連して発生する会員に対する債権であるオークション貸勘定が21億96百万円減少したこと等により前連結会計年度末比27億47百万円減の16億99百万円となりました。また、固定資産合計は、投資有価証券の売却等により10億13百万円減の138億92百万円となりました。

負債合計は、オークション借勘定が25億66百万円減少したこと、長期及び短期の借入金合計が15億55百万円減少したこと等により前連結会計年度末比43億48百万円減の69億42百万円となりました。なお、有利子負債残高は26億69百万円となっております。

純資産の部合計は、四半期純利益10億60百万円の計上、剰余金の配当3億69百万円及び自己株式の取得1億27百万円等により、前連結会計年度末比5億87百万円増の86億49百万円となりました。

(2) キャッシュ・フロー

当第3四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末比5億32百万円減の52百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、前年同期比10億67百万円減の8億9百万円となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が13億18百万円増の18億68百万円となったのに対し、オークション会員に対する債権であるオークション勘定の増減額が6億51百万円減少して3億69百万円の増加、投資有価証券売却益4億56百万円の計上及びのれん償却額が12億85百万円の減少となったこと等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果得られた資金は、前年同期比3億52百万円減の7億6百万円となりました。これは主に、前年同期は有形固定資産の売却による収入が14億51百万円であったのに対し、当第3四半期では投資有価証券の売却による収入が11億17百万円であったこと等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、前年同期比7億62百万円減の20億48百万円となりました。これは主に、前年同期に比べ短期及び長期借入金の返済額が減少したこと等によるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期の業績は概ね想定どおりに推移しており、平成20年10月31日公表の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

法人税等の納付額の算定に関して、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。

繰延税金資産の回収可能性の判断に関して、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将来の業績予想やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準委員会平成19年3月14日 企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会平成19年3月14日 企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	122,747	655,204
オークション貸勘定	1,237,360	3,434,181
貯蔵品	64,667	48,227
その他	339,886	353,761
貸倒引当金	△65,038	△44,339
流動資産合計	1,699,624	4,447,035
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	4,838,044	5,106,936
土地	5,355,312	5,355,312
その他(純額)	391,077	461,161
有形固定資産合計	10,584,435	10,923,411
無形固定資産	1,497,904	1,570,977
投資その他の資産	1,810,315	2,411,810
固定資産合計	13,892,654	14,906,199
資産合計	15,592,278	19,353,234
負債の部		
流動負債		
オークション借勘定	910,923	3,477,575
短期借入金	2,544,854	2,913,000
未払法人税等	955,027	455,236
賞与引当金	56,745	110,148
その他	710,318	1,380,696
流動負債合計	5,177,870	8,336,656
固定負債		
長期借入金	125,000	1,312,500
退職給付引当金	135,192	122,878
その他	1,504,306	1,518,574
固定負債合計	1,764,499	2,953,953
負債合計	6,942,370	11,290,609
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,689,575	1,689,575
資本剰余金	2,867,222	2,867,222
利益剰余金	4,330,235	3,638,925
自己株式	△268,625	△141,353
株主資本合計	8,618,408	8,054,370
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	552	△6,777
評価・換算差額等合計	552	△6,777
新株予約権	30,947	15,031
純資産合計	8,649,908	8,062,624
負債純資産合計	15,592,278	19,353,234

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)
売上高	7,001,724
売上原価	3,078,698
売上総利益	3,923,026
販売費及び一般管理費	2,509,575
営業利益	1,413,450
営業外収益	
受取利息	27
受取配当金	232
不動産賃貸料	48,087
その他	59,468
営業外収益合計	107,815
営業外費用	
支払利息	27,888
不動産賃貸費用	29,205
持分法による投資損失	7,860
その他	5,145
営業外費用合計	70,100
経常利益	1,451,165
特別利益	
固定資産売却益	781
投資有価証券売却益	456,530
特別利益合計	457,312
特別損失	
固定資産売却損	856
固定資産除却損	20,429
貸倒引当金繰入額	18,798
特別損失合計	40,084
税金等調整前四半期純利益	1,868,393
法人税等	807,895
四半期純利益	1,060,498

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	1,868,393
減価償却費	645,734
オークション勘定の増減額(△は増加)	△369,830
貸倒引当金の増減額(△は減少)	20,698
賞与引当金の増減額(△は減少)	△53,403
退職給付引当金の増減額(△は減少)	12,314
受取利息及び受取配当金	△259
支払利息	27,888
有形固定資産除売却損益(△は益)	20,504
投資有価証券売却損益(△は益)	△456,530
持分法による投資損益(△は益)	7,860
たな卸資産の増減額(△は増加)	△16,439
その他	△511,381
小計	1,195,548
利息及び配当金の受取額	259
利息の支払額	△25,353
法人税等の支払額	△361,294
営業活動によるキャッシュ・フロー	809,161
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△123,009
有形固定資産の売却による収入	962
無形固定資産の取得による支出	△205,744
投資有価証券の売却による収入	1,117,200
関係会社株式の取得による支出	△60,000
長期貸付金の回収による収入	581
その他	△23,429
投資活動によるキャッシュ・フロー	706,558
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(△は減少)	△243,145
長期借入金の返済による支出	△1,312,500
自己株式の取得による支出	△127,272
配当金の支払額	△365,259
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,048,177
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△532,457
現金及び現金同等物の期首残高	585,204
現金及び現金同等物の四半期末残高	52,747

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成19年3月14日 企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会 平成19年3月14日 企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)

当社グループは、単一セグメントである中古車オークション並びにそれに付帯する事業を行っており、該当事項はありません。

【所在地別セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

当第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(7) 重要な後発事象

当第3四半期連結会計期間(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)

当社は平成21年1月22日開催の当社取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式を取得することを以下のとおり決議いたしました。

- | | |
|--------------|---------------------------------------|
| ① 取得する株式の種類 | 当社普通株式 |
| ② 取得する株式の総数 | 1,800株を上限とする。
(発行済株式総数に対する割合1.93%) |
| ③ 株式の取得価額の総額 | 270,000千円を上限とする。 |
| ④ 取得する期間 | 平成21年2月9日から平成21年3月16日まで |

「参考資料」

前年同四半期に係る財務諸表等

(1) 四半期連結損益計算書

科 目	前第3四半期連結累計期間
	(自 平成19年 4月 1 日) (至 平成19年12月31日)
	金 額 (千円)
I 売 上 高	7,181,121
II 売 上 原 価	3,185,127
売 上 総 利 益	3,995,993
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	
1 販 売 促 進 費	310,912
2 従 業 員 給 料 手 当	896,716
3 賞 与 引 当 金 繰 入 額	43,779
4 退 職 給 付 費 用	30,668
5 株 式 報 酬 費 用	10,228
6 の れ ん 償 却	1,285,714
7 そ の 他	1,096,519
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 計	3,674,539
営 業 利 益	321,454
IV 営 業 外 収 益	
1 受 取 利 息	18
2 受 取 配 当 金	10,851
3 不 動 産 賃 貸 収 入	151,691
4 そ の 他	88,495
営 業 外 収 益 計	251,057
V 営 業 外 費 用	
1 支 払 利 息	56,708
2 不 動 産 賃 貸 費 用	107,051
3 そ の 他	2,015
営 業 外 費 用 計	165,775
経 常 利 益	406,735
VI 特 別 利 益	
1 固 定 資 産 売 却 益	180,408
2 貸 倒 引 当 金 戻 入	171
特 別 利 益 計	180,579
VII 特 別 損 失	
1 固 定 資 産 売 却 損	5,773
2 固 定 資 産 除 却 損	5,640
3 投 資 有 価 証 券 評 価 損	25,749
特 別 損 失 計	37,163
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	550,152
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	269,934
法 人 税 等 調 整 額	17,999
四 半 期 純 利 益	262,217

(2)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期連結累計期間 〔自平成19年4月1日〕 〔至平成19年12月31日〕
区 分	金 額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	550,152
減価償却費	648,973
のれん償却額	1,285,714
オークション勘定の減少額	281,447
貸倒引当金の減少額	△ 626
賞与引当金の減少額	△ 52,234
退職給付引当金の増加額	15,473
株式報酬費用	10,228
受取利息及び受取配当金	△ 10,869
有形固定資産除売却損	11,413
有形固定資産売却益	△ 180,408
投資有価証券評価損	25,749
支払利息	56,708
たな卸資産の減少額	9,013
前払費用の増加額	△ 37,289
未収入金の増加額	△ 37,551
長期未収入金の減少額	9,450
未払金の減少額	△ 2,612
未払費用の減少額	△ 58,700
預り金の減少額	△ 493,326
営業保証金の増加額	16,930
その他	84,614
小計	2,132,252
利息及び配当金の受取額	10,869
利息の支払額	△ 53,476
法人税等の支払額	△ 213,178
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,876,467
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△ 131,906
有形固定資産の売却による収入	1,451,594
有形固定資産の除却による支出	△ 90
無形固定資産の取得による支出	△ 90,826
投資有価証券の取得による支出	△ 12,500
長期貸付金の貸付による支出	△ 500
長期貸付金の回収による収入	295
長期前払費用増加による支出	△ 666
その他	△ 155,975
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,059,424
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金純増減額	△ 1,015,000
長期借入金の返済による支出	△ 1,597,500
長期未払金の返済による支出	△ 14,591
配当金の支払額	△ 183,529
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,810,620
IV 現金及び現金同等物の増加額	125,270
V 現金及び現金同等物の期首残高	231,353
VI 現金及び現金同等物の四半期末残高	356,624

(3)セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)
当社グループは、単一セグメントである中古車オークション並びに
それに付帯する事業を行っており、該当事項はありません。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)
本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

前第3四半期連結累計期間(自平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)
海外売上高がないため、該当事項はありません。

(4) 中古車オークション等の状況

① 中古車オークションの状況

イ. 葛西会場

区分	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
出品台数 (台)	132,224	138,399	104.7%	180,419
成約台数 (台)	73,031	65,962	90.3%	98,235
成約率 (%)	55.2	47.7	△7.5pts	54.4
成約車両取扱額 (百万円)	62,738	52,773	84.1%	84,384
開催回数 (回)	37	38	102.7%	49

ロ. つくば会場

区分	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
出品台数 (台)	52,598	55,851	106.2%	70,813
成約台数 (台)	25,841	23,453	90.8%	34,937
成約率 (%)	49.1	42.0	△7.1pts	49.3
成約車両取扱額 (百万円)	6,380	5,083	79.7%	8,581
開催回数 (回)	38	37	97.4%	50

ハ. HAA神戸会場

区分	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
出品台数 (台)	324,403	331,262	102.1%	448,616
成約台数 (台)	169,071	162,868	96.3%	231,824
成約率 (%)	52.1	49.2	△2.9pts	51.7
成約車両取扱額 (百万円)	140,697	115,590	82.2%	189,664
開催回数 (回)	37	37	100.0%	50

ニ. 合計

区分	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
出品台数 (台)	509,225	525,512	103.2%	699,848
成約台数 (台)	267,943	252,283	94.2%	364,996
成約率 (%)	52.6	48.0	△4.6pts	52.2
成約車両取扱額 (百万円)	209,816	173,447	82.7%	282,629
開催回数 (回)	112	112	100.0%	149

(注) 成約車両取扱額は、オークションによる成約車両の取扱高であり、消費税等を含む車両代金の総額を記載しております。

② 登録会員数

区分	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年12月31日現在)	当第3四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日現在)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度末 (平成20年3月31日現在)
現車オークション 登録会員数 (社)	14,601	15,011	102.8%	14,691
ネットワークオーク ション登録会員数 (社)	5,550	6,152	110.8%	5,568
うち、直接応札可 能会員数 (社)	1,758	1,735	98.7%	1,761

(注) 1. ネットワークオークション登録会員となるには、現車オークション登録会員となる必要があります。

2. 当社グループは、他のネットワークオークション会社等との業務提携により、提携先の会員が当社グループオークションに参加することを可能としておりますが、現車オークション登録会員数及びネットワークオークション登録会員数には、当該提携先の会員は含まれておりません。

③ 1台当たり手数料の状況

区分	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
出品料 (円)	4,623	4,591	99.3%	4,617
出品成約料 (円)	7,088	7,170	101.2%	7,080
落札料 (円)	8,225	8,404	102.2%	8,248
出品1台当たり 受取手数料 (円)	12,681	12,068	95.2%	12,612

(注) 1. 上記各手数料につきましては会場により異なるとともに、出品ブロック(出品車両等による区分)により異なります。また、販売促進策として手数料の割戻し等を行うことがありますので、割戻し等を含めた平均手数料を記載しております。

2. 出品料及び出品成約料は出品店が負担し、落札料は落札店が負担します。

3. 上記の金額には消費税等は含まれておりません。

④ 販売(売上高)の実績

イ. 種類別

区分	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
出品料 (千円)	2,354,462	2,412,875	102.5%	3,231,588
出品成約料 (千円)	1,899,336	1,808,906	95.2%	2,584,174
落札料 (千円)	2,203,997	2,120,406	96.2%	3,010,739
ネットワークオークション関連収入 (千円)	416,348	388,839	93.4%	553,477
その他オークション関連収入 (千円)	306,976	270,697	88.2%	413,173
合計 (千円)	7,181,121	7,001,724	97.5%	9,793,153

ロ. 会場別

区分	前第3四半期連結累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	前年同期比	(参考) 前連結会計年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)
葛西会場 (千円)	2,072,147	2,033,321	98.1%	2,798,279
つくば会場 (千円)	496,570	478,523	96.4%	675,933
HAA神戸会場 (千円)	4,094,322	4,006,670	97.9%	5,627,987
ネットワークオークション (千円)	518,081	483,208	93.3%	690,952
合計 (千円)	7,181,121	7,001,724	97.5%	9,793,153

(注) 1. 会場別の販売(売上高)の実績における「ネットワークオークション」には、「ネットワークオークション関連収入」(ネットワークオークションに係るシステム使用料収入等)の他、衛星通信端末及びインターネット情報サービスの利用により現車オークション会場等の出品車両を落札した場合の在宅応札手数料(落札料に対する割増手数料)等を記載しております。

2. 上記の金額には消費税等は含まれておりません。